6

中国农业银行股份有限公

司-景顺长城资源垄断股票

型证券投资基金（LOF）

限售流通 A

股,A 股流通股
8,815,774 2.12%

7 向锦明
限售流通 A

股,A 股流通股
6,024,622 1.45%

8
广东恒键资本管理有限公

司
限售流通 A 股 6,014,847 1.44%

9 江苏弘业股份有限公司 限售流通 A 股 5,742,377 1.38%

10
财通基金-浦发银行-财通浦

发-国时 1 号资产管理计划
限售流通 A 股 5,656,208 1.36%

3、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

截至本报告出具日，发行人董事、监事及高级管理人员持有发行人股票情况

如下：

姓名 公司职务  持股数量

李卫国 董事长、董事   131,991,852

许利民 副董事长、董事   29,428,884

向锦明 董事   6,024,622

何绍军 董事   2,713,862

刘斌 董事、总经理   833,396

张颖
董事、副总经理、财务

总监
   300,000

李陵申 独立董事   -

苏金其 独立董事   -

羡永彪 独立董事   -

游金华 监事会主席、监事   66,801

田凤兰 监事 -

12

陈桂福 职工监事   1,000

张洪涛 副总经理、董事会秘书   255,638

文敬芳 副总经理   402,754

王文萍 副总经理   200,000

王新 总工程师   775,396

蒋凌宏 市场总监   200,000

本次非公开发行股票前后，上述公司董事、监事、高级管理人员持有发行人

股份未发生变动。

（二）本次发行对公司的影响

1、本次发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行的股份数为 56,269,553 股，本次发行前后，公司股本结构

变动情况如下：

本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 148,728,817 41.25% 56,269,553 204,998,370 49.18%

无限售条件股份 211,805,183 58.75% 0 211,805,183 50.82%

股份总额 360,534,000 100.00% 56,269,553 416,803,553 100.00%

2、本次发行对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资产负债率和

财务风险将降低。本次发行将优化公司资本结构，提高公司运用债务融资的能力，

公司整体财务状况将得到改善；同时，本次发行将增强公司抵御风险的能力，扩

大了公司资产规模的增长空间，为公司进一步发展奠定了坚实基础。

本次发行募集资金净额为 1,251,228,980.07 元，以 2014 年 3 月 1 日的财

务报表数据为基准静态测算，本次发行完成后，公司的总资产增加到

5,095,749,642.72 元，增加 32.55%；归属于母公司股东的所有者权益增加到

2,996,218,692.07元，增加 71.70%；公司资产负债率（合并口径）下降到 40.81%，

下降 13.28 个百分点。

3、对每股收益的影响

本次发行新增 56,269,553 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表

所示（发行后数据为模拟测算数据）：

13

发行前 发行后

2014 年 1-3 月

/2014 年 3 月 31 日

2013 年/2013

年 12 月 31 日

2014 年 1-3 月

/2014 年 3 月 31 日

2013 年/2013 年

12 月 31 日

每股收益

（元/股）
0.16 1.01 0.13 0.87